6-ий вечером в канцеляриї Д-ра Янера. (Рада
шк[ільна] Краєва, ІІ пов[ерх]). На порядку: справозданє за рік 1913.

З поважаням, [підпис].
Інститут літератури ім. Т.Шевченка НАН України. – Відділ рукописів та

текстології. – Ф.3. – № 1635. – Арк.417. – Автограф.

i Йдеться про друге народне віче русинів, яке відбулося 17 (29) червня 1883 року.
І. Франко в ньому участі не брав, але підготував промову про економічне становище україн-
ського народу, яку на вічі виголосив Василь Нагірний. Цю промову В. Нагірного опублікова-
но: Бесіда Василя Нагірного // Діло. – 1883. – Ч.69. – Від 21.06 (3.07). – С.1–3; ч.70. – Від 23.06.
(6.07).

У той час Т.Ко-
пистинський співпрацював з “Дзвінком” і, до речі, у ньому також опублікував свої ілюстрації
до поеми І.Франка “Лис Микита” (про це: Ткаченко М. Теофіл Копистинський. – Київ: Ми-
стецтво, 1972. – С.54–59).

lxxiv Вісімнадцятий та дев’ятнадцятий номери “Дзвінка” вийшли 1(13) жовтня 1891 р.
lxxv Сценарій свята святого Миколая опубліковано без підпису автора під назвою

„Сьвятий Николай серед руских дітий 1894 року” // Дзвінок. – 1894. – Ч.24 (20 грудня 1894). –
С.458–462. Виходячи від факту цієї публікації, проставляємо датування листа, яке в оригіналі
відсутнє.